
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

ORIGINALE  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: Integrazione al Regolamento della Casa per Ferie Ippolito Cortellessa. 
 

 
Numero 2 del 06.03.2017 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno sei  del mese di marzo, alle ore 9:45, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di 
legge, in sessione ordinaria in prima convocazione in seduta Pubblica. 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 
SFORZA BEATRICE 
 

P SFORZA MARIO P 

 
PROIETTI SALVATORE 

P CERINI GAETANO P 

 
CHIAPPONI GIUSEPPE 

P CARA IVANO A 

 
MOGLIONI ERNESTO 

P CARA PIERINO P 

 
CARA MAURA  

P   

 
MEZZAROMA FRANCESCO 

A   

 
DE ANGELIS CESARE 

A   

 
ne risultano presenti n. 8 , assenti n. 3.  
 Assume la presidenza il Signor Dott.ssa BEATRICE SFORZA in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Comunale Dott. Filippo Carusi. 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA:                                                     Il Segretario Comunale 
Esprime  PARERE FAVOREVOLE                                                                Dott. Filippo Carusi 
 
 
 
              
 
 
 

 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO 
Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 30.07.2012 è stato approvato il Regolamento 
della Casa per ferie Ippolito Cortellessa; 
 
che con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 01.08.2012 sono state deliberate le tariffe di 
riferimento per i soggiorni presso la suddetta struttura, come da Allegato A alla richiamata 
deliberazione; 
 
RITENUTO OPPORTUNO 
valutare soluzioni alternative alla regolamentata locazione con tariffe a stanze, come dal richiamato 
Allegato A, che permetta di incentivare la realizzazione di accordi con enti e/o associazioni per 
soggiorni di lungo periodo, che garantiscano, per l’effetto, una gestione ottimale della struttura 
comunale;  
 
di integrare il Regolamento della Casa per ferie Ippolito Cortellessa introducendo l’Art. 2 Bis con al 
seguente previsione:   
“Il Gestore, in deroga alle tariffe deliberate dalla Giunta Comunale e nel rispetto delle finalità di cui 
all’art. 2 lettera d) del regolamento regionale n. 16 del 24.10.2008, potrà concludere accordi o 
convenzioni con associazioni o enti previa deliberazione di uno schema di accordo da parte della 
Giunta Comunale.” 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il TUEL; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. di integrare il Regolamento della Casa per Ferie Ippolito Cortellessa introducendo l’Art. 2 Bis con al 

seguente previsione:   

“Il Gestore, in deroga alle tariffe deliberate dalla Giunta Comunale e nel rispetto delle finalità 
di cui all’art. 2 lettera d) del regolamento regionale n. 16 del 24.10.2008, potrà concludere 
accordi o convenzioni con associazioni o enti previa deliberazione di uno schema di accordo da 
parte della Giunta Comunale.” 

2. Di ripubblicare integralmente il Regolamento della Casa per Ferie Ippolito Cortellessa come da allegato 

1. 

 
Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione così come presentata. 
 
Interviene il consigliere Cerini per ricordare i prezzi in vigore di cui all’ultima deliberazione di Giunta 
comunale; 
 
Il Sindaco ricorda che l’opportunità di adeguare il regolamento è anche frutto di una richiesta pervenuta 
da una cooperativa per organizzare dei centri estivi per bambini. 
 
Interviene il consigliere Cara Piero per ricordare che in passato il precedente Sindaco aveva rifiutato 
senza motivare una richiesta simile. 
 



Non essendoci ulteriori richieste di intervento si passa alla votazione: 
 
All’unanimità dei votanti 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

DELIBERA 
 

1. di integrare il Regolamento della Casa per Ferie Ippolito Cortellessa introducendo l’Art. 2 Bis con al 

seguente previsione:   

“Il Gestore, in deroga alle tariffe deliberate dalla Giunta Comunale e nel rispetto delle finalità 
di cui all’art. 2 lettera d) del regolamento regionale n. 16 del 24.10.2008, potrà concludere 
accordi o convenzioni con associazioni o enti previa deliberazione di uno schema di accordo da 
parte della Giunta Comunale.” 

2. Di ripubblicare integralmente il Regolamento della Casa per Ferie Ippolito Cortellessa come da allegato 

1. 



 
Delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 06.03.2017 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
          Il Sindaco                                Il Segretario Comunale 
     F.to  Dott.ssa Beatrice SFORZA                                                  F.to Dott. Filippo Carusi 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio e al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunevivaroromano.it di questo Comune 
dal giorno 07.03.2017 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
 
 
 
Vivaro Romano, lì 07.03.2017 
                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Dott. Filippo Carusi 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06.03.2017 ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
 
Vivaro Romano, lì 06.03.2017 
 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          F.to     Dott. Filippo Carusi 
 
 
 
 


